
 

 

 

REGLAMENTO (ES) 2016/679 IR VALSTYBINĖS DUOMENŲ APSAUGOS INSPEKCIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMO „DĖL 

SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGŲ AKREDITAVIMO TVARKOS APRAŠO IR SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGŲ PARENGTŲ SERTIFIKAVIMO 

KRITERIJŲ PATVIRTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas)  

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 

įsakymo „Dėl Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos 

aprašo ir Sertifikavimo įstaigų parengtų sertifikavimo 

kriterijų patvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projektas (toliau – Įsakymo projektas) 

Europos Sąjungos teisės 

akto perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

42 straipsnis 

Sertifikavimas 

<...> 

4.   Sertifikavimu pagal šį straipsnį nesumažinama 

duomenų valdytojo arba duomenų tvarkytojo atsakomybė 

už šio reglamento laikymąsi ir nedaromas poveikis 

priežiūros institucijos, kurios yra kompetentingos pagal 

55 arba 56 straipsnį, užduotims ir įgaliojimams. 

 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.2 Susitarimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.1.2 papunktyje, susitarimuose (kurie turi būti sudaromi 

rašytine forma): 

<...> 

3. nėra mažinamos sertifikuojamo subjekto ar sertifikavimo 

įstaigos pareigos, nustatytos Reglamente (ES) 2016/679, nėra 

mažinama iš Reglamento (ES) 2016/679 kylanti atsakomybė, 

o taip pat nėra daromas poveikis Inspekcijos įgaliojimams ir 

(ar) užduotims pagal Reglamento (ES) 2016/679 42 straipsnio 

5 dalį, 55 – 58 straipsnius. 

<...> 

Visiškas 

42 straipsnis 

Sertifikavimas 

<...> 

5.   Sertifikatus pagal šį straipsnį išduoda 43 straipsnyje 

nurodytos sertifikavimo įstaigos arba kompetentinga 

priežiūros institucija, remdamosi kompetentingos 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos 

aprašas 

 

1. Sertifikavimo įstaigų parengtų sertifikavimo kriterijų 

patvirtinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) 

Visiškai  



 

 

2 

priežiūros institucijos ar Valdybos patvirtintais kriterijais 

pagal 58 straipsnio 3 dalį arba, pagal 63 straipsnį. Jei 

kriterijai yra patvirtinti Valdybos, gali būti išduodamas 

bendras sertifikatas – Europos duomenų apsaugos 

ženklas. 

nustato fizinių arba juridinių asmenų, akredituotų Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos teikti sertifikavimo paslaugas 

(toliau – Sertifikavimo įstaigos) prašymų dėl sertifikavimo 

kriterijų patvirtinimo (toliau – Prašymas) pateikimo 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (toliau – 

Inspekcija), Prašymo nagrinėjimo ir sertifikavimo kriterijų 

tvirtinimo tvarką. 

2. Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 42 ir 43 

straipsniais, Tvarkos aprašas taikomas Inspekcijai ir 

subjektams, siekiantiems teikti trečiosios šalies atestavimo, 

susijusio su duomenų valdytojų ir (ar) duomenų tvarkytojų 

atliekamomis asmens duomenų tvarkymo operacijomis, 

paslaugas (toliau – Sertifikavimo paslaugos).  

3. Sertifikavimo įstaiga turi atitikti akreditavimo reikalavimus, 

nustatytus Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo 

priede ir LST EN ISO/IEC 17065:2012 Atitikties įvertinimas. 

Reikalavimai, keliami produktų, procesų ir paslaugų 

sertifikavimo įstaigoms (toliau – Akreditavimo reikalavimai) ir 

būti akredituota Inspekcijos nustatyta tvarka. 

<...> 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 
 

5. Sertifikavimo įstaiga, siekdama patvirtinti sertifikavimo 

kriterijus, Inspekcijai turi pateikti: 

5.1. laisvos formos Prašymą; 

5.2. Sertifikavimo mechanizmo ir kriterijų aprašymą. 

<...>  

 



 

 

3 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS IR SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS 

<....> 

12. Inspekcija Sertifikavimo įstaigos pateiktus sertifikavimo 

kriterijus tvirtina arba atsisako juos tvirtinti, išnagrinėjusi 

Prašyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose nurodytą 

informaciją.  

13. Nagrinėdama Sertifikavimo įstaigos pateiktus 

dokumentus, Inspekcija turi teisę raštu kreiptis į Sertifikavimo 

įstaigą dėl bet kokios papildomos su sertifikavimo kriterijų 

vertinimu susijusios ir sertifikavimo kriterijų patvirtinimui 

reikalingos informacijos pateikimo (pagal Reglamento (ES) 

2016/679 42 straipsnio 6 dalį). Sertifikavimo įstaigai 

suteikiamas ne trumpesnis kaip 10 darbo dienų terminas 

informacijai pateikti.  

14. Inspekcija, priimdama sprendimą dėl sertifikavimo 

kriterijų patvirtinimo ar atsisakymo juos patvirtinti, vertina 

Sertifikavimo įstaigos nurodytą sertifikavimo mechanizmą, 

sertifikavimo kriterijų taikymo sritį (sritis), tinkamumą 

sertifikavimo funkcijai atlikti ir jų atitiktį Valdybos 2019 m. 

birželio 4 d. Sertifikavimo ir sertifikavimo kriterijų nustatymo 

pagal Reglamento 42 ir 43 straipsnius gairių Nr. 1/2018 

(toliau – Gairės) 47 ir 67 punktuose ir  jų 2 priede 

nustatytiems kriterijams ir Sertifikavimo įstaigų akreditavimo 

tvarkos aprašo priede nustatytiems Akreditavimo 

reikalavimams.  

15.Jeigu Inspekcija nustato, kad Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijai, nurodyti Tvarkos aprašo 4 punkte 

nurodytuose dokumentuose, nebūtų suderinami su 

Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimais, visų pirma, 

Reglamento (ES) 2016/679 5, 6, 12–23, 25 ir 33 straipsniais, 

Inspekcija ne vėliau kaip per 8 savaites nuo paskutinių 



 

 

4 

dokumentų, pateiktų Inspekcijai pagal jos prašymą, pateikimo 

dienos, o jei toks prašymas nepateiktas – nuo tos dienos, kurią 

Inspekcija iš Sertifikavimo įstaigos gauna išsamų ir tinkamai 

įformintą Prašymą kartu su visais dokumentais ir informacija, 

nurodyta Tvarkos aprašo 5 punkte, atsisako tenkinti Prašymą 

ir tvirtinti sertifikavimo kriterijus. 

16. Inspekcija, atsižvelgdama į Sertifikuojamo subjekto 

siekiamų sertifikuoti asmens duomenų tvarkymo operacijų 

sudėtingumą, informacijos apimtį ar kitas svarbias aplinkybes, 

vieną kartą gali pratęsti dokumentų nagrinėjimo terminą dar 6 

savaitėms. Inspekcija apie termino pratęsimą ne vėliau kaip 

iki Tvarkos aprašo 14 punkte nurodyto termino pabaigos raštu 

praneša duomenų valdytojui ir nurodo priežastis, dėl kurių 

terminas buvo pratęstas.  

17. Inspekcija, išnagrinėjusi Prašymą ir prie jo pridėtus 

dokumentus bei nustačiusi, kad Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijai yra suderinami su Reglamento 

reikalavimais, per 8 savaites nuo paskutinių dokumentų, 

pateiktų Inspekcijai pagal jos prašymą, pateikimo dienos 

parengia Inspekcijos sprendimo patvirtinti Sertifikavimo 

įstaigos sertifikavimo kriterijus projektą. Sprendimo projektas 

perduodamas vertinti Valdybai. Apie parengtą sprendimo 

projektą Inspekcija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo projekto parengimo informuoja Sertifikavimo 

įstaigą.  

18. Inspekcija, gavusi Valdybos nuomonę dėl Inspekcijos 

sprendimo dėl Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijų 

patvirtinimo projekto, kuria šiam sprendimo projektui 

pritariama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Valdybos 

nuomonės gavimo dienos patvirtina Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijus. Sertifikavimo įstaiga apie priimtą 

Inspekcijos įsakymą informuojama ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo įsakymo priėmimo. Informacija apie priimtą 



 

 

5 

sprendimą paskelbiama Inspekcijos interneto svetainėje. 

19. Inspekcija, gavusi Valdybos nuomonę dėl Inspekcijos 

sprendimo dėl Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijų 

patvirtinimo projekto, kuria šiam sprendimo projektui 

nepritariama, ne vėliau kaip per 2 savaites nuo Valdybos 

nuomonės gavimo, išnagrinėjusi joje nurodytus argumentus: 

19.1. atsisako patvirtinti Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo 

kriterijus; 

19.2. nusprendžia neatsižvelgti į Valdybos nuomonę;  

19.3. nusprendžia atsižvelgti į Valdybos nuomonę tik iš dalies. 

20. Inspekcija, nusprendusi neatsižvelgti į Valdybos nuomonę 

arba atsižvelgti tik iš dalies, ne vėliau kaip per dvi savaites 

nuo Valdybos nuomonės gavimo apie tai informuoja 

Valdybos pirmininką. Tuo atveju, jei Inspekcija iš dalies 

pakeičia savo sprendimo projektą kartu su minėta informacija 

Valdybai pateikiamas ir iš dalies pakeistas sprendimo 

projektas. 

21. Inspekcija, gavusi privalomą Valdybos sprendimą, pagal 

Reglamento 65 straipsnio 1 dalį, remdamasi šiuo sprendimu, 

ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo tos dienos, kurią gautas 

sprendimas, priima sprendimą patvirtinti Sertifikavimo 

įstaigos sertifikavimo kriterijus arba atsisakyti juos tvirtinti. 

Šiame sprendime pateikiama nuoroda į Valdybos sprendimą 

bei nurodoma, kad šis sprendimas bus paskelbtas Valdybos 

interneto svetainėje. Inspekcija kartu su sprendimu patvirtinti 

Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijus arba atsisakyti 

juos tvirtinti Sertifikavimo įstaigai pateikia privalomą 

Valdybos sprendimą. 

22. Sertifikavimo įstaiga arba jo atstovas raštu per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo informuojamas apie priimtą 

Inspekcijos sprendimą patvirtinti Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijus, atsisakyti juos patvirtinti ar Prašymo 

nagrinėjimo procedūros nutraukimą.  



 

 

6 

<...> 

 

V SKYRIUS 

SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGOS PAREIGOS 

<...> 

26. Inspekcija, nustačius, kad Sertifikavimo įstaiga teikia 

Sertifikavimo paslaugas, nesilaikydama Inspekcijos 

patvirtintų sertifikavimo kriterijų, panaikina sprendimą 

patvirtinti Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijus.  

27. Sertifikavimo įstaiga apie panaikintą sprendimą 

informuojama ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo. Informacija apie Inspekcijos sprendimo 

panaikinimą paskelbiama Inspekcijos interneto svetainėje. 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

<...> 

29. Inspekcijos sprendimas patvirtinti Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijus galioja tol, kol galioja Inspekcijos 

sprendimas akredituoti Sertifikavimo įstaigą. 

30. Inspekcijos sprendimai dėl sertifikavimo kriterijų 

tvirtinimo ar panaikinimo, atsisakymo juos tvirtinti arba 

Prašymo nagrinėjimo procedūros nutraukimo Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka gali būti skundžiami Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui“.  

42 straipsnis 

Sertifikavimas 

<...> 

6.   Duomenų valdytojas arba duomenų tvarkytojas, kuris 

kreipiasi, kad jo atliekamam duomenų tvarkymui būtų 

taikomas sertifikavimo mechanizmas, pateikia 

43 straipsnyje nurodytai sertifikavimo įstaigai arba, kai 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.2. Susitarimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.1.2 papunktyje, susitarimuose (kurie turi būti sudaromi 

Visiškas 



 

 

7 

taikoma, kompetentingai priežiūros institucijai, visą 

informaciją ir suteikia galimybę susipažinti su jo 

atliekama duomenų tvarkymo veikla, kad būtų galima 

atlikti sertifikavimo procedūrą. 

rašytine forma): 

<...> 

2. reikalaujama, kad sertifikuojamas subjektas užtikrintų 

skaidrumo principo laikymąsi ir, vadovaujantis Reglamento 

(ES) 2016/679 42 straipsnio 7 dalimi ir 58 straipsnio 1 dalies c 

punktu, suteiktų Inspekcijai visą reikalingą informaciją, 

įskaitant konfidencialią, apie sertifikavimo procedūrą, kiek tai 

susiję su asmens duomenų apsaugos reikalavimų laikymusi; 

3. nėra mažinamos sertifikuojamo subjekto ar sertifikavimo 

įstaigos pareigos, nustatytos Reglamente (ES) 2016/679, nėra 

mažinama iš Reglamento (ES) 2016/679 kylanti atsakomybė, 

o taip pat nėra daromas poveikis Inspekcijos įgaliojimams ir 

(ar) užduotims pagal Reglamento (ES) 2016/679 42 straipsnio 

5 dalį, 55 – 58 straipsnius; 

4. reikalaujama, kad sertifikuojamas subjektas sertifikavimo 

įstaigai pateiktų visą sertifikavimo procedūrai pagal 

Reglamento (ES) 2016/679 42 straipsnio 6 dalį reikalingą 

informaciją, įskaitant prieigą prie sertifikuojamų asmens 

duomenų tvarkymo operacijų; 

<...> 

7.4. Vertinimas: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.4 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

<…> 

6. papildomai prie  ISO 17065 standarto 7.4.9 papunktyje 

nustatytų reikalavimų, sudaryti sąlygas, esant Inspekcijos 

prašymui, bet kuriuo metu susipažinti su visais atitikties 

vertinimo dokumentais. 

42 straipsnis 

Sertifikavimas 

<...> 

7.   Duomenų valdytojui arba duomenų tvarkytojui 

sertifikatas išduodamas ne ilgesniam kaip 3 metų 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

7.7. Sertifikavimo dokumentai: 

Visiškas 



 

 

8 

laikotarpiui ir gali būti atnaujintas tomis pačiomis 

sąlygomis, jei ir toliau vykdomi atitinkami reikalavimai. 

Jei sertifikavimo reikalavimai nevykdomi arba 

nebevykdomi, kai taikoma, 43 straipsnyje nurodytos 

sertifikavimo įstaigos arba kompetentinga priežiūros 

institucija sertifikavimą panaikina. 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.7.1 papunkčio e dalyje, sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, 

kad: 

1. atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2016/679 42 straipsnio 7 

dalį, sertifikato galiojimo laikotarpis neviršytų 3 metų; 

2. reguliari (bent kartą per metus) priežiūra, laikantis šio 

priedo 7.9 skilties reikalavimų, būtų patvirtinta dokumentais.  

 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

1.   Nedarant poveikio kompetentingos priežiūros 

institucijos užduotims ir įgaliojimams pagal 57 ir 

58 straipsnius, sertifikavimo įstaigos, turinčios tinkamo 

lygio ekspertinių žinių duomenų apsaugos srityje, 

informavusios priežiūros instituciją, kad ji prireikus 

galėtų pasinaudoti savo įgaliojimais pagal 58 straipsnio 2 

dalies h punktą, išduoda ir atnaujina sertifikatus. <...> 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašas 

<...> 

20. Sertifikavimo įstaiga privalo: 

<...> 

20.4. prieš priimant sprendimą dėl duomenų valdytojo ar 

duomenų tvarkytojo sertifikavimo kreiptis į Inspekciją su 

prašymu pateikti informaciją apie bet kokį Inspekcijos 

atliekamą ar atliktą reikšmingą ir su sertifikuojamu duomenų 

valdytoju ar duomenų tvarkytoju susijusį tyrimą ar jam 

pritaikytus taisomuosius veiksmus, dėl kurių kyla ar gali kilti 

abejonių dėl šio duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo 

atitikties asmens duomenų apsaugos reikalavimams. 

Inspekcija teikia informaciją tik tokiu atveju, jei jos 

pateikimas gali turėti įtakos sertifikuojamo duomenų 

valdytojo ar duomenų tvarkytojo ar atskirų asmens duomenų 

tvarkymo operacijų atitikties sertifikavimo kriterijams 

vertinimui. Tokiu atveju Inspekcija pateikia informaciją, ar 

sertifikuojamo duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo 

atžvilgiu yra (buvo) atliekamas tyrimas ir taikyti taisomieji 

veiksmai ir, jei taip, kokio sertifikavimo kriterijaus atitikčiai 

toks pažeidimas kelia grėsmę ar kokio sertifikavimo 

kriterijaus sertifikuojamas duomenų valdytojas ar duomenų 

tvarkytojas neatitinka. Inspekcija pateikia informaciją tik tokia 

apimtimi, kuri nepakenktų atliekamam tyrimui; 

Visiškas 



 

 

9 

20.5. prieš priimant sprendimą dėl duomenų valdytojo ar 

duomenų tvarkytojo sertifikavimo, informuoti Inspekciją apie 

parengtą sprendimą išduoti, atnaujinti ar panaikinti sertifikatą 

ir pateikti informaciją ir dokumentus, nurodytus Tvarkos 

aprašo priedo 7.1, 7.6 ir 7.8 skiltyse; 

<...> 

21. Inspekcija, gavusi informaciją, įskaitant, bet 

neapsiribojant, nurodytą Tvarkos aprašo 20.7 papunktyje, turi 

Reglamento (ES) 2016/679 58 straipsnyje ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 12 

straipsnyje nustatytas teises ir įgaliojimus, įskaitant: 

21.1. pateikti nuomonę, rekomendacijas arba nurodymą dėl 

reikalingų atlikti veiksmų (pavyzdžiui, dokumentų tikslinimo, 

saugumo priemonių pasirinkimo, sertifikuojamo subjekto 

informavimo ir kt.), siekiant užtikrinti Reglamento (ES) 

2016/679 ir kitų asmens duomenų apsaugą reguliuojančių 

teisės aktų reikalavimų laikymąsi ir (ar) atitiktį Akreditavimo 

ir (ar) Sertifikavimo kriterijams; 

21.2. panaikinti Inspekcijos sprendimą akredituoti 

Sertifikavimo įstaigą ar Sertifikavimo įstaigos išduotą 

sertifikatą. 

22. Inspekcija gali panaikinti Inspekcijos sprendimą 

akredituoti Sertifikavimo įstaigą, jei nustato, kad 

Sertifikavimo įstaiga nesilaiko Reglamente (ES) 2016/679 ir 

(arba) Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų.  

<...> 

 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

7.1. Bendrieji reikalavimai: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 



 

 

10 

7.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, kad: 

<...> 

3. yra parengusi Inspekcijos informavimo tvarką apie 

siekiamus priimti sprendimus dėl sertifikatų. Šia tvarka turi 

būti užtikrinta, kad: 

3.1. Inspekcija būtų nedelsiant informuojama apie sertifikatų 

išdavimą, atnaujinamą, panaikinimą ir tokių sprendimų 

priežastis; 

3.2. informacija Inspekcijai būtų pateikta prieš sertifikatų 

išdavimą, atnaujinamą, panaikinimą; 

3.3. teikiant Inspekcijai informaciją, sertifikavimo įstaiga turi 

pateikti sertifikuojamo subjekto vertinimo išvados santraukos 

kopiją (papildomai žr. šio priedo 7.8 skiltį). 

4. Tuo atveju, jei Inspekcija ar sertifikuojamas subjektas 

informuoja sertifikavimo įstaigą apie bet kokį Inspekcijos 

atliekamą reikšmingą ir su sertifikuojamu objektu susijusį 

tyrimą sertifikuojamo subjekto atžvilgiu ar jam pritaikytus 

taisomuosius veiksmus, dėl kurių kyla ar gali kilti abejonių 

dėl sertifikuojamo subjekto atitikties asmens duomenų 

apsaugos reikalavimams, sertifikavimo įstaiga turi atlikti 

gautos informacijos tyrimą ir įvertinti jos poveikį 

sertifikavimo įstaigos atliktam vertinimui (ir jo išvadai). 

Atlikusi tyrimą, sertifikavimo įstaiga turi pateikti Inspekcijai 

pranešimą apie tai, ar sertifikuojamas subjektas vis dar 

atitinka sertifikavimo kriterijus. Šis sertifikavimo įstaigos 

tyrimas turi būti susijęs su sertifikavimo apimtimi ir vertinimo 

tikslu 

5. Jei Inspekcija, gavusi aukščiau nurodytą informaciją, 

pateikia sertifikavimo įstaigai nurodymą (ar sprendimą) 

atsisakyti išduoti sertifikatą ar panaikinti sertifikavimo 

įstaigos išduotą sertifikatą, sertifikavimo įstaiga turi 

įsipareigoti tokį nurodymą (ar sprendimą) vykdyti. 

43 straipsnis Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų Visiškas. 



 

 

11 

Sertifikavimo įstaigos 

1.   <...> Valstybės narės užtikrina, kad tos sertifikavimo 

įstaigos yra akredituotos vienos ar abiejų toliau nurodytų 

subjektų: 

a) priežiūros institucijos, kompetentingos pagal 55 arba 

56 straipsnį; 

b) nacionalinės akreditavimo įstaigos, paskelbtos pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

765/2008 (20), laikantis EN-ISO/IEC 17065/2012 ir 

papildomų reikalavimų, kuriuos nustatė priežiūros 

institucija, kompetentinga pagal 55 arba 56 straipsnį. 

akreditavimo tvarkos aprašas 

<...> 

„3. Sertifikavimo įstaiga turi atitikti reikalavimus, nustatytus 

Tvarko aprašo priede ir LST EN ISO/IEC 17065:2012 

Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami produktų, procesų 

ir paslaugų sertifikavimo įstaigoms (toliau – Akreditavimo 

reikalavimai). 

<...> 

16. Inspekcija, per Tvarkos aprašo 14 – 15 punktuose 

nurodytus terminus išnagrinėjusi Prašymą ir prie jo pridėtuose 

dokumentuose pateiktą informaciją bei nustačiusi, kad 

Sertifikavimo įstaiga atitinka Akreditavimo reikalavimus, 

Inspekcijos sprendimu akredituoja Sertifikavimo įstaigą“. 

 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos 

aprašas 

<...> 

„3. Sertifikavimo įstaiga turi atitikti akreditavimo reikalavimus, 

nustatytus Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo 

priede ir LST EN ISO/IEC 17065:2012 Atitikties įvertinimas. 

Reikalavimai, keliami produktų, procesų ir paslaugų 

sertifikavimo įstaigoms (toliau – Akreditavimo reikalavimai) ir 

būti akredituota Inspekcijos nustatyta tvarka“. 

Pasirinkta viena iš 

Reglamento (ES) 

2016/679 alternatyvų – 

akreditavimo proceso 

vykdymas nustatytas tik 

priežiūros institucijai, 

kompetentingai pagal 

Reglamento (ES) 

2016/679 55 arba 56 

straipsnį. 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

2.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

akredituojamos pagal tą dalį tik tuo atveju, jei: 

a) yra kompetentingai priežiūros institucijai įtikinamai 

įrodžiusios savo nepriklausomumą ir ekspertines žinias 

sertifikavimo dalyko srityje; 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.1 Teisinė atsakomybė: 

<...> 

Sertifikavimo įstaiga turi pateikti visą informaciją apie 

reikšmingus faktinės ar teisinės padėties pasikeitimus, 

susijusius su teisine atsakomybe, nešališkumu, finansavimu, 

Visiškas 



 

 

12 

konfidencialumu, skaidrumu, ekspertinėmis žiniomis ir 

veiksmingu skundų nagrinėjimu, kurie gali turėti įtakos jos 

akreditavimui.   

<...> 

4.2. Nešališkumo valdymas: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.2 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi:  

1. vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies a punktu, pateikti atskirus savo nepriklausomumo 

įrodymus. Visų pirma, tai taikoma sertifikavimo įstaigos 

finansavimo įrodymams, kiek jie susiję su nešališkumo 

patvirtinimu; 

2. įrodyti, kad jos užduotys ir pareigos nesukels interesų 

konflikto pagal Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies e punktą; 

3. patvirtinti, kad nėra susijusi su Inspekcija ar jos 

darbuotojais; 

4. identifikuoti galimas interesų konfliktų, kurie gali kilti 

teikiant sertifikavimo paslaugas, rizikas ir kokiomis 

priemonėmis šios rizikos bus valdomos. 

<…> 

5.2. Nešališkumo apsaugos mechanizmai: 

Taikomi ISO 17065 standarto 5.2 papunkčio reikalavimai. 

<...> 

6.1. Sertifikavimo įstaigos darbuotojai: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

6.1 papunktyje, Sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, kad jos 

darbuotojai: 

1. turi atitikties sertifikavimo kriterijams vertinimui 

reikalingų aktualių žinių, įskaitant susijusių su asmens 

duomenų apsaugos teisės aktais ir jų taikymo praktika, 

pavyzdžiui, reguliariai dalyvauja praktiniuose mokymuose 

asmens duomenų tvarkymo ir saugumo užtikrinimo 



 

 

13 

klausimais, su asmens duomenų tvarkymo operacijų atitikties 

Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimams vertinimo ir 

susijusių dokumentų rengimo klausimais, poveikio duomenų 

apsaugai vertinimo ir (ar) rizikos vertinimo atlikimo 

klausimais, techninių ir organizacinių saugumo priemonių 

atrankos klausimais ir kt.; 

2. turi pakankamai patirties asmens duomenų apsaugos 

srityje, pavyzdžiui, vykdė duomenų apsaugos pareigūno 

funkcijas, rengė asmens duomenų tvarkymo operacijų 

atitikties Reglamento (ES) 2016/679 ir kitų asmens duomenų 

apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams 

dokumentus, teikė konsultacijas asmens duomenų saugumo 

užtikrinimo, techninių ir organizacinių priemonių vertinimo ir 

atrankos klausimais, teikė duomenų valdytojų (duomenų 

tvarkytojų) veiklos ar atskirų procesų atitikties Reglamento 

(ES) 2016/679 reikalavimams audito ar kitokio vertinimo 

paslaugas, kt.; 

3. turi ekspertinių žinių apie sertifikavimo objektą, 

atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies a punktą, pavyzdžiui, darbo patirtį ekspertinėje 

veikloje, susijusioje su prekių, paslaugų ar procesų 

sertifikavimu, auditavimu ar kitais analogiškais vertinimais, 

valdymo sistemomis, turi 2 metų patirtį veikloje, susijusioje 

su sertifikuojamu objektu; 

4. yra nepriklausomi ir jų funkcijos ir atskaitomybė 

sertifikavimo įstaigos veikloje nesukels interesų konflikto 

(darbuotojų nepriklausomumo ir interesų konfliktų grėsmių 

vertinimas atliekamas atsižvelgiant į ISO 17065 standarto 4.2 

papunkčio ir šio Priedo 4.2 papunkčio reikalavimus), 

atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies a ir e punktus; 

5. įsipareigoję laikytis Reglamento (ES) 2016/679 42 

straipsnio 5 dalyje nurodytų reikalavimų pagal 43 straipsnio 2 



 

 

14 

dalies b punktą; 

6. turi reikiamų ir tinkamų žinių apie asmens duomenų 

technines ir organizacines saugumo priemones, joms keliamus 

reikalavimus, įskaitant, bet neapsiribojant, Europos Sąjungos 

kibernetinio saugumo agentūros rekomendacijose, ISO 

standartuose LST ISO/IEC 27001:2017 „Informacinės 

technologijos. Saugumo metodai. Informacijos saugumo 

valdymo sistemos. Reikalavimai“, LST ISO/IEC 27002:2017 

„Informacinės technologijos. Saugumo metodai. Informacijos 

saugumo kontrolės priemonių praktikos nuostatai“ bei 

ISO/IEC 27701:2019 „Saugumo metodai–ISO/IEC 27001 ir 

ISO/IEC 27002 papildymas dėl privatumo valdymo–

Reikalavimai ir gairės“ ir prireikus jų taikymo patirties“ ir jų 

taikymo patirties; 

 

Sertifikavimo įstaiga turi sugebėti įrodyti, kad jos techninės 

patirties turintys darbuotojai: 

1. yra įgiję atitinkamos techninių žinių srities kvalifikaciją, 

kuri atitinka bent šeštą Europos kvalifikacijų sandaros 

lygmenį
1
, arba atitinkamos reglamentuojamos profesijos 

pripažintą saugomą vardą (pvz., technologijos mokslų 

daktaras), arba turėti bent 5 metų profesinę patirtį 

informacinių technologijų srityje, pavyzdžiui, informacijos 

saugumo sistemų, saugumo valdymo sistemų, informacijos 

saugumo rizikos valdymo ir kt. 

2. už sprendimų dėl sertifikavimo priėmimą atsakingi 

darbuotojai turi turėti bent 3 metų profesinę patirtį duomenų 

apsaugos priemonių nustatymo ir įgyvendinimo srityje. 

3. už atitikties vertinimą atsakingi darbuotojai turi turėti bent 

2 metų profesinę patirtį duomenų apsaugos srityje ir 

ekspertinių žinių apie sertifikavimo, audito ar panašią 

procedūrą bei darbo su ja patirties.  

                                                
1 https://ec.europa.eu/ploteus/en/compare?field_location_selection_tid%5B%5D=455&field_location_selection_tid%5B%5D=471 



 

 

15 

4. turi įrodyti, kad jie tobulina tam tikros srities kompetenciją, 

susijusią su techninėmis ir audito žiniomis, dalyvavimu 

tęstinio profesinio tobulėjimo programose. 

 

Sertifikavimo įstaiga turi sugebėti įrodyti, kad jos teisinės 

patirties turintys darbuotojai: 

1. yra baigę teisės studijas Europos Sąjungos arba Lietuvos 

Respublikos pripažintame universitete, kurių trukmė buvo 

bent aštuoni semestrai ir po kurių buvo suteiktas akademinis 

magistro (LL.M.) arba lygiavertis laipsnis, arba turėti bent 5 

metų teisinio darbo patirtį. 

2. už sprendimų dėl sertifikavimo priėmimą atsakingi 

darbuotojai turi įrodyti, kad yra sukaupę bent 3 metų profesinę 

patirtį duomenų apsaugos teisės srityje. 

3. už Atitikties vertinimo atlikimą atsakingi darbuotojai turi 

įrodyti, kad turi pakankamą profesinę patirtį duomenų 

apsaugos teisės srityje ir žinių bei patirties, susijusios su 

panašiomis procedūromis (pvz., sertifikavimu ir (arba) auditu) 

ir (ar) sertifikuojamu objektu;  

4. turi įrodyti, kad jie tobulina tam tikros srities 

kompetenciją, susijusią su teisinėmis ir audito atlikimo 

žiniomis, dalyvavimu tęstinio profesinio tobulėjimo 

programose. 

<...> 

7.4. Vertinimas: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.4 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

<...> 

3. teisę, papildomai prie  ISO 17065 standarto 7.4.2 

papunktyje nustatytų reikalavimų, atitikties vertinimui 

pasitelkti išorinius ekspertus, jei, sertifikavimo įstaigos 

vertinimu, šie ekspertai atitinka šio priedo 6.1 skilties 

reikalavimus. Sertifikavimo įstaiga tokiu atveju turi pateikti 



 

 

16 

dokumentus, patvirtinančius tokio vertinimo atlikimą ir jo 

rezultatus, o jei esant Inspekcijos prašymui, su išorės 

ekspertais pasirašytas sutartis dėl atitikties vertinimo atlikimo.  

<...> 

7.6. Sprendimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.6 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

1. išsamiai aprašyti, kaip bus užtikrinamas jos 

nepriklausomumas ir atsakomybė, priimant individualius 

sprendimus dėl sertifikavimo; 

2. prieš priimdama sprendimą dėl sertifikavimo (išdavimo, 

atnaujinimo), įsitikinti, ar priežiūros institucijose nėra 

sertifikuojamo subjekto atžvilgiu pradėtų tyrimų, rodančių, 

kad klientas neatitinka sertifikavimo kriterijų. Įgyvendinant šį 

reikalavimą, priežiūros institucijai turi būti pateiktas 

sprendimo projektas ir atitikties vertinimo išvada ar jos 

santrauka, nurodant atitiktį sertifikavimo kriterijams 

pagrindžiančius argumentus ir sertifikato išdavimo ar 

atnaujinimo priežastis; 

<...> 

9.2. Ekspertinių žinių išsaugojimas: 

Sertifikavimo įstaiga turi nustatyti darbuotojų mokymo ir 

kvalifikacijos kėlimo tvarką, užtikrinant jų ekspertinių žinių 

atnaujinimą, atsižvelgiant į šio priedo 7.10 skiltyje ir ISO 

17065 standarto 7.10 papunktyje nurodytus pokyčius ir šio 

priedo 6.1 skiltyje ir ISO 17065 standarto 6.1papunktyje 

nurodytus reikalavimus. 

<...> 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

2.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

akredituojamos pagal tą dalį tik tuo atveju, jei: 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.1 Teisinė atsakomybė: 

Visiškas 



 

 

17 

<...> 

b) įsipareigojo laikytis 42 straipsnio 5 dalyje nurodytų ir 

priežiūros institucijos, kuri yra kompetentinga pagal 55 

arba 56 straipsnį, arba, laikantis 63 straipsnio, Valdybos 

patvirtintų kriterijų; 

<...> 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų ISO 17065 standarto 

4.1.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi sugebėti bet kuriuo 

metu įrodyti Inspekcijai, kad: 

1. laikosi akreditavimo reikalavimuose nustatytų teisinių 

įsipareigojimų ir papildomų reikalavimų, susijusių su 

Reglamento (ES) 2016/679, ir, jei taikoma, ADTAĮ ir kitų 

asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų  

taikymu, o taip pat, kad sertifikavimui  taikomos procedūros ir 

dokumentai yra laiku atnaujinamos; 

<...> 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

2.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

akredituojamos pagal tą dalį tik tuo atveju, jei: 

<...> 

c) yra nustačiusi duomenų apsaugos sertifikatų, ženklų ir 

žymenų išdavimo, periodinės peržiūros ir panaikinimo 

procedūras; 

<...> 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.3. Duomenų apsaugos ženklų ir žymenų naudojimas: 

Sertifikatai, ženklai ir žymenys naudojami tik laikantis 

Reglamento (ES) 2016/679 42 ir 43 straipsnių, taip pat Gairių 

Nr. 1/2018 ir Gairių Nr. 4/2018. 

 

Sertifikatai, ženklai ir žymenys turi būti naudojami skaidriai ir 

aiškiai, siekiant išvengti bet kokios klaidinančios informacijos 

apie sertifikuotų asmens duomenų tvarkymo operacijų apimtį. 

Nustačius neteisingos ar klaidinančios informacijos apie 

sertifikavimo mechanizmą skleidimo faktą arba netinkamą ar 

klaidinantį sertifikatų, ženklų ar žymenų naudojimą 

(dokumentuose ar viešai) turi būti imamasi šių veiksmų:  

1. nutraukiamas sertifikatų, ženklų ir žymenų naudojimo 

pažeidimas; 

2. viešai paskelbiama apie įvykdytus sertifikatų, ženklų ir 

žymenų naudojimo pažeidimus; 

3. apie sertifikatų, ženklų ir žymenų naudojimo pažeidimus 

informuojama Inspekcija ir, kai taikoma, sertifikavimo įstaiga. 

4. taip pat gali būti apribojamas sertifikatų, ženklų ir žymenų 

Visiškas 



 

 

18 

naudojimas. 

 

Inspekcija ar, kai taikoma, sertifikavimo įstaiga, įvertinusi 

pažeidimo aplinkybes ir kilusias (galėjusias kilti) pasekmes, 

gali teikti nurodymus dėl taisomųjų ar papildomų veiksmų, 

kurių turi imtis pažeidimą padaręs sertifikuotas subjektas. 

<...> 

7.5. Peržiūra: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.5 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

1. nustatyti sertifikatų išdavimo, reguliarios peržiūros ir 

panaikinimo tvarką, laikantis Reglamento (ES) 2016/679 43 

straipsnio 2 ir 3 dalių; 

2. papildomai prie ISO 17065 standarto 7.5.1 papunktyje 

nustatytų reikalavimų, pagrįsti, kad peržiūrai paskirtas asmuo 

nedalyvavo (tiesiogiai ar netiesiogiai) atitikties vertinimo 

metu.  

<...> 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

2.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

akredituojamos pagal tą dalį tik tuo atveju, jei: 

<...> 

d) yra nustačiusi procedūras ir struktūras, skirtas 

skundams dėl sertifikavimo pažeidimų arba dėl to, kaip 

duomenų valdytojas ar duomenų tvarkytojas įgyvendino 

ar įgyvendina sertifikavimą, nagrinėti, užtikrindama, kad 

tos procedūros ir struktūros būtų skaidrios duomenų 

subjektams ir visuomenei; ir 

<...> 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.2 Susitarimas dėl sertifikavimo: 

<...> 

„8. sertifikuojamas subjektas įsipareigoja nustatyti išsamią 

skundų dėl sertifikavimo pažeidimų arba dėl to, kaip 

sertifikuotas duomenų valdytojas ar duomenų tvarkytojas 

įgyvendino ar įgyvendina įsipareigojimus pagal sertifikavimo 

kriterijus, nagrinėjimo procedūras ir struktūras bei užtikrinti, 

kad jos būtų skaidrios ir lengvai prieinamos, kaip tai nustatyta 

ISO 17065 standarto 4.1.2.2 papunkčio c dalies 2 įtraukoje, 

4.1.2.2 papunkčio j dalyje ir Reglamento (ES) 2016/679 43 

straipsnio 2 dalies d punkte; 

Visiškas 



 

 

19 

<...> 

4.6. Viešai skelbiama informacija: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.6 papunktyje, Sertifikavimo įstaiga turi savo interneto 

svetainėje viešai skelbti: 

<...> 

2. vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies d punktu, informaciją apie skundų dėl sertifikavimo 

pažeidimų arba dėl to, kaip duomenų valdytojas ar duomenų 

tvarkytojas įgyvendino ar įgyvendina sertifikavimą 

nagrinėjimo procedūras ir pateiktas apeliacijas; 

<...> 

Aukščiau nurodyta informacija turi būti lengvai prieinama 

visiems. 

<...> 

5.2. Nešališkumo apsaugos mechanizmai: 

Taikomi ISO 17065 standarto 5.2 papunkčio reikalavimai. 

 

Atitiktį šiam reikalavimui pagrindžiančių dokumentų 

pavyzdžiai nurodyti šio priedo 4.2. skiltyje, t. y.: 

<...> 

5. sertifikavimo įstaigos skundų dėl sertifikavimo procedūros 

pateikimo ir nagrinėjimo tvarka. 

<...> 

7.13. Skundai ir kreipimaisi į teismą: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.13.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi nustatyti: 

1. kas turi teisę teikti skundą sertifikavimo įstaigai; 

2. kas sertifikavimo įstaigoje nagrinės skundus (turi būti 

užtikrinama, kad juo nebus atitikties vertinime ar šio 

vertinimo peržiūroje dalyvavęs asmuo); 

3. kokie veiksmai bus atliekami nagrinėjant skundus; 

4. konsultavimosi su suinteresuotomis šalimis galimybes; 



 

 

20 

5. kokiu būdu sertifikavimo veikla bus atskirta nuo veiklos, 

susijusios su skundų nagrinėjimu.  

 

Skundų nagrinėjimo tvarka turi būti paskelbta viešai. 

<...> 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.13.2 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi nustatyti: 

1. kaip ir kam turi būti pateiktas patvirtinimas apie gautą 

skundą; 

2. per kiek laiko patvirtinimas turi būti pateiktas; 

3. kokie tolimesni veiksmai turi būti atliekami. 

 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.13.7 ir 7.13.8 papunkčiuose, sertifikavimo įstaiga turi 

nustatyti pagrįstą laikotarpį (pavyzdžiui, 3 mėnesius) skundą 

pateikusio asmens informavimui apie skundo nagrinėjimo 

eigą ir rezultatus. 

<...> 

9.3.1. Sertifikavimo įstaigos ir jos klientų ryšiai: 

Sertifikavimo įstaiga turi nustatyti komunikacijos su 

sertifikuojamu ar sertifikuotu subjektu tvarką, kuri apimtų:  

1. akredituotos sertifikavimo įstaigos užduočių ir 

atsakomybės dokumentus, siekiant: 

1.1. nagrinėti gautus prašymus dėl informacijos pateikimo; 

1.2. užtikrinti tarpusavio komunikaciją dėl skundų, susijusių 

su sertifikavimu. 

2. Paraiškos dėl sertifikavimo teikimo ir jos nagrinėjimo 

tvarką, siekiant:   

2.1.  informuoti apie paraiškos vertinimo eigą ir rezultatus; 

sudaryti sąlygas Inspekcijos vertinimui ir (ar) patikrinimui, 

siekiant gauti Inspekcijos nuomonę ar sprendimą. 

<...> 

9.3.3. Skundų nagrinėjimo administravimas: 



 

 

21 

Sertifikavimo įstaigos skundų ir apeliacijų nagrinėjimo tvarka 

turi būti parengta kaip neatsiejama valdymo sistemos dalis, 

įgyvendinanti ISO 17065 standarto 4.1.2.2 papunkčio c dalies, 

4.1.2.2 papunkčio j dalies, 4.6 papunkčio d dalies ir 7.13 

papunkčio reikalavimus. 

 

Inspekcijai turi būti pateikta informacija apie sertifikavimo 

įstaigos gautus pagrįstus skundus. 

<...> 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

2.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

akredituojamos pagal tą dalį tik tuo atveju, jei: 

<...> 

e) kompetentingai priežiūros institucijai įtikinamai įrodė, 

kad dėl jų užduočių ir pareigų nekyla interesų konfliktas. 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.2 nešališkumo valdymas: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.2 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi:  

5. vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies a punktu, pateikti atskirus savo nepriklausomumo 

įrodymus. Visų pirma, tai taikoma sertifikavimo įstaigos 

finansavimo įrodymams, kiek jie susiję su nešališkumo 

patvirtinimu; 

6. įrodyti, kad jos užduotys ir pareigos nesukels interesų 

konflikto pagal Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 

2 dalies e punktą; 

7. patvirtinti, kad nėra susijusi su Inspekcija ar jos 

darbuotojais; 

8. identifikuoti galimas interesų konfliktų, kurie gali kilti 

teikiant sertifikavimo paslaugas, rizikas ir kokiomis 

priemonėmis šios rizikos bus valdomos. 

<...> 

5.2 nešališkumo apsaugos mechanizmai: 

Taikomi ISO 17065 standarto 5.2 papunkčio reikalavimai. 

<...> 

Visiškas 



 

 

22 

6.1. Sertifikavimo įstaigos darbuotojai: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

6.1 papunktyje, Sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, kad jos 

darbuotojai: 

<...> 

4. yra nepriklausomi ir jų funkcijos ir atskaitomybė 

sertifikavimo įstaigos veikloje nesukels interesų konflikto 

(darbuotojų nepriklausomumo ir interesų konfliktų grėsmių 

vertinimas atliekamas atsižvelgiant į ISO 17065 standarto 4.2 

papunkčio ir šio Priedo 4.2 papunkčio reikalavimus), 

atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 2 

dalies a ir e punktus; 

<…> 

7.1. Bendrieji reikalavimai: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, kad: 

1. atitinka Inspekcijos nustatytus papildomus reikalavimus 

(pagal Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 1 dalies b 

punktą), siekiant, kad sertifikavimo įstaigos užduotys ir 

pareigos nesukeltų interesų konflikto (pagal Reglamento (ES) 

2016/679 43 straipsnio 2 dalies e punktą); 

<...> 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

3.   Sertifikavimo įstaigų akreditavimas, kaip nurodyta 

šio straipsnio 1 ir 2 dalyse, vykdomas remiantis 

priežiūros institucijos, kuri yra kompetentinga pagal 55 

arba 56 straipsnį, arba, Valdybos laikantis 63 straipsnyje 

patvirtintais kriterijais. Jei akreditavimas vykdomas pagal 

šio straipsnio 1 dalies b punktą, tais reikalavimais 

papildomi Reglamente (EB) Nr. 765/2008 numatyti 

reikalavimai ir techninės taisyklės, kuriomis apibūdinami 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašas 

<...> 

„3. Sertifikavimo įstaiga turi atitikti reikalavimus, nustatytus 

Tvarko aprašo priede ir LST EN ISO/IEC 17065:2012 

Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami produktų, procesų 

ir paslaugų sertifikavimo įstaigoms (toliau – Akreditavimo 

reikalavimai).“ 

 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos 

Visiškas 



 

 

23 

sertifikavimo įstaigų metodai ir procedūros. aprašas 

<...> 

„3. Sertifikavimo įstaiga turi atitikti akreditavimo reikalavimus, 

nustatytus Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo 

priede ir LST EN ISO/IEC 17065:2012 Atitikties įvertinimas. 

Reikalavimai, keliami produktų, procesų ir paslaugų 

sertifikavimo įstaigoms (toliau – Akreditavimo reikalavimai) ir 

būti akredituota Inspekcijos nustatyta tvarka. 

<...> 

 

Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 3 dalyje nurodyti 

sertifikavimo įstaigų akreditavimo reikalavimai nustatyti 

visame Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo 

priede „Sertifikavimo įstaigų akreditavimo reikalavimai“. 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

4.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos atsako už 

tai, kad būtų atliktas tinkamas vertinimas, kuriuo 

remiantis toks sertifikatas būtų išduodamas arba 

panaikinamas, nedarant poveikio duomenų valdytojo arba 

duomenų tvarkytojo atsakomybei už šio reglamento 

laikymąsi. Akreditacija suteikiama ne ilgesniam kaip 

penkerių metų laikotarpiui ir gali būti pratęsta tomis 

pačiomis sąlygomis, jei sertifikavimo įstaiga ir toliau 

vykdo šiame straipsnyje nustatytus reikalavimus. 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

4.1.2. Susitarimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

4.1.2 papunktyje, susitarimuose (kurie turi būti sudaromi 

rašytine forma): 

<…> 

3. nėra mažinamos sertifikuojamo subjekto ar sertifikavimo 

įstaigos pareigos, nustatytos Reglamente (ES) 2016/679, nėra 

mažinama iš Reglamento (ES) 2016/679 kylanti atsakomybė, 

o taip pat nėra daromas poveikis Inspekcijos įgaliojimams ir 

(ar) užduotims pagal Reglamento (ES) 2016/679 42 straipsnio 

5 dalį, 55 – 58 straipsnius; 

<...> 

7.4. Vertinimas 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.4 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

Visiškas  



 

 

24 

1. sertifikavimo mechanizme aprašyti atitikties vertinimo 

metodus, pavyzdžiui (kai taikytina sertifikavimo objektui): 

1.1. asmens duomenų tvarkymo operacijų būtinumo ir 

proporcingumo vertinimo metodus. Šio vertinimo metu turi 

būti atsižvelgiama į asmens duomenų tvarkymo tikslą ir 

duomenų subjektus, kurių asmens duomenys tvarkomi 

nurodytu tikslu; 

1.2. metodus, kuriais sertifikavimo įstaiga vertins rizikų, 

kurias identifikavo ir įvertino sertifikuojamas subjektas (kaip 

duomenų valdytojas ar duomenų tvarkytojas), nagrinėdamas 

teisines pasekmes, kylančias asmens duomenų tvarkymo 

operacijų kontekste ir susijusias su Reglamento (ES) 2016/679 

30, 32, 35 ir 36 straipsniu įgyvendinimu, taip pat pagal 

Reglamento (ES) 2016/679 24, 25 ir 32 straipsnius nustatytas 

technines ir organizacines priemones identifikuotų rizikų 

suvaldymui ar sumažinimui, apimtį, turinį ir sertifikuojamo 

subjekto atliktą vertinimą; 

1.3. duomenų subjektų teisių gynimo priemonių, įskaitant 

asmens duomenų saugumo užtikrinimo priemones, garantijas 

ir asmens duomenų apsaugos užtikrinimo tvarką, vertinimo 

metodus. Vertinant teisių gynimo priemones atsižvelgiama į 

sertifikavimo objektą ir įrodymus, kuriais sertifikuojamas 

subjektas grindžia teisinių reikalavimų, taikomų Atitikties 

vertinimo metu, laikymąsi; 

1.4.dokumentuoti taikytus vertinimo metodus ir vertinimo 

rezultatus. 

2. užtikrinti, kad atitikties vertinimo metodai būtų 

standartizuoti ir visuotinai taikomi. Tai reiškia, kad 

palyginami vertinimo metodai taikomi palyginamiems 

sertifikavimo objektams. Sertifikavimo įstaiga turi pagrįsti bet 

kokį nukrypimą nuo šios procedūros. 

3. teisę, papildomai prie  ISO 17065 standarto 7.4.2 

papunktyje nustatytų reikalavimų, atitikties vertinimui 



 

 

25 

pasitelkti išorinius ekspertus, jei, sertifikavimo įstaigos 

vertinimu, šie ekspertai atitinka šio priedo 6.1 skilties 

reikalavimus. Sertifikavimo įstaiga tokiu atveju turi pateikti 

dokumentus, patvirtinančius tokio vertinimo atlikimą ir jo 

rezultatus, o jei esant Inspekcijos prašymui, su išorės 

ekspertais pasirašytas sutartis dėl atitikties vertinimo atlikimo.  

4. atlikdama atitikties vertinimą atsižvelgti, papildomai prie 

ISO 17065 standarto 7.4.5 papunktyje nustatytų reikalavimų, į 

sertifikuojamo subjekto turimus galiojančius sertifikatus, jei 

jie apima visą ar dalį sertifikavimo, dėl kurio kreipėsi 

sertifikuojamas subjektas, objekto. Sertifikavimo įstaiga tokiu 

atveju turi įvertinti sertifikuojamo objekto atitiktį 

sertifikavimo kriterijams, kiek tai susiję su asmens duomenų 

apsaugos sertifikavimu pagal Reglamento (ES) 2016/679 42 ir 

43 straipsnius. Kitaip tariant, turimi galiojantys sertifikatai 

negali savaime reikšti, kad sertifikuojamas objektas atitinka 

sertifikavimo kriterijus. Sertifikavimo įstaiga turi nustatyti, 

kad sertifikuojamas subjektas nurodytu atveju turi pateikti 

pilną vertinimo išvadą, kurios pagrindu buvo išduotas 

sertifikatas, ar kitą informaciją, sudarančią sąlygas įvertinti 

sertifikuojamo subjekto turimą galiojantį sertifikatą ir jo 

taikymo apimtį, pavyzdžiui, vertinimo kriterijus, vertinimo 

metodus, vertinimo apimtį ir kt. Sertifikavimo įstaigos atliktas 

galiojančių sertifikatų vertinimas turi būti išsamiai aprašytas 

sertifikavimo įstaigos išvadoje dėl naujos paraiškos atitikties 

sertifikavimo kriterijams. 

5. sertifikavimo mechanizme aprašyti, kaip bus 

įgyvendinama ISO 17065 standarto 7.4.6 papunktyje nustatyta 

sertifikuojamo subjekto informavimo pareiga, nustatant bent 

informavimo pobūdį ir terminus.  

6. papildomai prie  ISO 17065 standarto 7.4.9 papunktyje 

nustatytų reikalavimų, sudaryti sąlygas, esant Inspekcijos 

prašymui, bet kuriuo metu susipažinti su visais atitikties 



 

 

26 

vertinimo dokumentais. 

<...> 

7.6. Sprendimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.6 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

1. išsamiai aprašyti, kaip bus užtikrinamas jos 

nepriklausomumas ir atsakomybė, priimant individualius 

sprendimus dėl sertifikavimo; 

<...> 

 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašas 

<...> 

24. Sertifikavimo įstaigos akreditacija galioja 3 metus. 

Sertifikavimo įstaiga į Inspekciją dėl akreditacijos 

atnaujinimo turi kreiptis ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki 

akreditacijos pabaigos.  

25. Prašymų dėl Sertifikavimo įstaigos akreditacijos 

atnaujinimo teikimui ir nagrinėjimui taikomi Tvarkos aprašo 

II – IV skyrių reikalavimai. 

 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos 

aprašas 

<...> 

29. Inspekcijos sprendimas patvirtinti Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijus galioja tol, kol galioja Inspekcijos 

sprendimas akredituoti Sertifikavimo įstaigą. 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

5.   1 dalyje nurodytos sertifikavimo įstaigos 

kompetentingoms priežiūros institucijoms nurodo 

Įsakymo projektu tvirtinamo Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašo priedas „Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo reikalavimai“   

 

7.1 Bendrieji reikalavimai: 

Visiškas 



 

 

27 

priežastis, kodėl prašomas sertifikavimas buvo suteiktas 

arba panaikintas. 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi užtikrinti, kad: 

<...> 

3. yra parengusi Inspekcijos informavimo tvarką apie 

siekiamus priimti sprendimus dėl sertifikatų. Šia tvarka turi 

būti užtikrinta, kad: 

3.1. Inspekcija būtų nedelsiant informuojama apie sertifikatų 

išdavimą, atnaujinamą, panaikinimą ir tokių sprendimų 

priežastis; 

3.2. informacija Inspekcijai būtų pateikta prieš sertifikatų 

išdavimą, atnaujinamą, panaikinimą; 

3.3. teikiant Inspekcijai informaciją, sertifikavimo įstaiga turi 

pateikti sertifikuojamo subjekto vertinimo išvados santraukos 

kopiją (papildomai žr. šio priedo 7.8 skiltį). 

<...> 

7.6 Sprendimas dėl sertifikavimo: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.6 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

<...> 

2. prieš priimdama sprendimą dėl sertifikavimo (išdavimo, 

atnaujinimo), įsitikinti, ar priežiūros institucijose nėra 

sertifikuojamo subjekto atžvilgiu pradėtų tyrimų, rodančių, 

kad klientas neatitinka sertifikavimo kriterijų. Įgyvendinant šį 

reikalavimą, priežiūros institucijai turi būti pateiktas 

sprendimo projektas ir atitikties vertinimo išvada ar jos 

santrauka, nurodant atitiktį sertifikavimo kriterijams 

pagrindžiančius argumentus ir sertifikato išdavimo ar 

atnaujinimo priežastis; 

<...> 

7.8. Sertifikuotų produktų katalogas: 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.8 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi: 

<...> 



 

 

28 

3. atsižvelgiant į Reglamento (ES) 2016/679  43 straipsnio 5 

dalį, sertifikavimo įstaiga pateikia Inspekcijai sprendimo dėl 

sertifikavimo ar jo panaikinimo priežastis. Tuo atveju, jei 

sertifikatas buvo išduotas, Inspekcijai pateikiama išduoto 

sertifikato kopija.  

<...> 

7.11. Sertifikato galiojimo nutraukimas, sutrumpinimas, 

sustabdymas arba panaikinimas: 

<...> 

Papildomai prie reikalavimų, nustatytų  ISO 17065 standarto 

7.11.1 papunktyje, sertifikavimo įstaiga turi nedelsiant raštu 

informuoti Inspekciją apie: 

<...> 

2. sertifikato atnaujinimą, apribojimą, sustabdymą ar 

panaikinimą.  

<...> 

9.3.2. Vertinimo veiklos dokumentavimas: 

<...> 

Sertifikavimo įstaiga turi nustatyti informacijos teikimo 

Inspekcijai tvarką, kuri apimtų:  

1. šio priedo 7.6 skiltyje nustatytų reikalavimų laikymąsi, t. 

y. informavimą apie gautas paraiškas dėl sertifikavimo ir (ar) 

siekiamą priimti sprendimą sertifikuoti sertifikuojamą 

subjektą. Inspekcija, gavusi šią informaciją, patikrina 

sertifikuojamo subjekto Reglamento (ES) 2016/679 pažeidimų 

ir asmens duomenų saugumo pažeidimų istoriją; 

2. informavimą apie sertifikato išdavimo ar panaikinimo 

priežastis (vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679  43 

straipsnio 5 dalimi), laikantis šio priedo 7.1 skilties 

reikalavimų; 

3. informavimą apie su sertifikavimo paslaugų teikimu 

susijusių dokumentų, kurie buvo pateikti atitikties 

akreditavimo reikalavimams vertinimo metu, pakeitimus ir šių 



 

 

29 

pakeitimų priežastis. 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 
<...> 

6.   Priežiūros institucija šio straipsnio 3 dalyje nurodytus 

reikalavimus ir 42 straipsnio 5 dalyje nurodytus kriterijus 

padaro lengvai viešai prieinamus. Priežiūros institucijos 

tuos reikalavimus ir kriterijus taip pat pateikia Valdybai.  

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašas  

<...> 

17. Sertifikavimo įstaiga apie priimtą Inspekcijos 

sprendimą akredituoti Sertifikavimo įstaigą ar atsisakyti ją 

akredituoti informuojama ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo įsakymo priėmimo. Sprendimas akredituoti Sertifikavimo 

įstaigą skelbiamas Inspekcijos interneto svetainėje. 

<...> 

21. Apie sprendimo akredituoti Sertifikavimo įstaigą 

panaikinimą per 3 darbo dienas informuojama Sertifikavimo 

įstaiga ir paskelbiama Inspekcijos interneto svetainėje. 

 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos 

aprašas 

<...> 

18. Inspekcija, gavusi Valdybos nuomonę dėl 

Inspekcijos sprendimo dėl Sertifikavimo įstaigos 

sertifikavimo kriterijų patvirtinimo projekto, kuria šiam 

sprendimo projektui pritariama, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo Valdybos nuomonės gavimo dienos patvirtina 

Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijus. Sertifikavimo 

įstaiga apie priimtą Inspekcijos įsakymą informuojama ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo įsakymo priėmimo. 

Informacija apie priimtą sprendimą paskelbiama Inspekcijos 

interneto svetainėje. 

<...> 

21. Inspekcija, gavusi privalomą Valdybos sprendimą, 

pagal Reglamento 65 straipsnio 1 dalį, remdamasi šiuo 

sprendimu, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo tos dienos, 

kurią gautas sprendimas, priima sprendimą patvirtinti 

Visiškas  



 

 

30 

Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo kriterijus arba atsisakyti 

juos tvirtinti. Šiame sprendime pateikiama nuoroda į 

Valdybos sprendimą bei nurodoma, kad šis sprendimas bus 

paskelbtas Valdybos interneto svetainėje. Inspekcija kartu su 

sprendimu patvirtinti Sertifikavimo įstaigos sertifikavimo 

kriterijus arba atsisakyti juos tvirtinti Sertifikavimo įstaigai 

pateikia privalomą Valdybos sprendimą. 

<...> 

27. Sertifikavimo įstaiga apie panaikintą sprendimą 

informuojama ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo. Informacija apie Inspekcijos sprendimo 

panaikinimą paskelbiama Inspekcijos interneto svetainėje. 

 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

<...> 

7.   Nedarant poveikio VIII skyriui, kompetentinga 

priežiūros institucija arba nacionalinė akreditavimo 

įstaiga panaikina pagal šio straipsnio 1 dalį sertifikavimo 

įstaigai suteiktą akreditaciją, jeigu akreditavimo sąlygos 

nevykdomos arba nebevykdomos, arba jeigu veiksmai, 

kurių imasi sertifikavimo įstaiga, pažeidžia šį reglamentą. 

Įsakymo projektu tvirtinamas Sertifikavimo įstaigų 

akreditavimo tvarkos aprašas  

<...> 

„22. Inspekcija gali panaikinti Inspekcijos sprendimą 

akredituoti Sertifikavimo įstaigą, jei nustato, kad 

Sertifikavimo įstaiga nesilaiko Reglamente (ES) 2016/679 ir 

(arba) Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų“. 

 

 

Visiškas 

____________________ 


